令和６年１０月１７日

県 土 整 備 部 管 理 課

 報 道 関 係 者 各位

「一般社団法人東北地域づくり協会」から県への

７月25日からの大雨による災害に対する寄附金の贈呈について

「一般社団法人東北地域づくり協会」から県に対し、７月25日からの大雨で被災した公

共インフラの復旧に役立ててほしいとの趣旨で、寄附の申し出がありました。

つきましては、下記のとおり寄附金目録の贈呈が行われますので当日の取材についてよ

ろしくお願いいたします。

記

１ 日  時  令和６年10月21日（月）14時15分から14時30分まで

２ 場  所  県庁５階 知事室

３ 目録贈呈者並びに寄附金額

        一般社団法人東北地域づくり協会 理事長 渥
あつ

美
み

 雅
まさ

裕
ひろ

 氏

        （寄附金額：300万円）

４ 目録受領者 山形県 吉村知事

（参考）「一般社団法人東北地域づくり協会」について

国土の健全な発展に寄与することを目的に、主に国土交通省が管理する東北地方の

河川、ダム、道路等の公共施設の整備・管理等に関わる事業や、災害防止等に関する

支援事業などを実施している。

【問い合せ先】

県土整備部管理課県土強靭化推進室

室長補佐 山口 仁

電話：023-630-2624

報道監 県土整備部次長 森谷 健

プレスリリース